
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 662/2018 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού  του 
έργου: «Διαχείριση & συντονισμός έργου του εγκεκριμένου έργου: «Διασυνοριακός σχεδιασμός και έργα 
υποδομής για την προστασία από πλημμύρες» και  ακρωνύμιο: «FLOOD PROTECTION» του 
προγράμματος INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4353/22-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος Γρανάς Αρχέλαος, ύστερα από την συζήτηση 
του 25ου θέματος. 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος Καραλίδης Φώτιος, ύστερα από την συζήτηση 
του 26ου θέματος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 662: Εισηγούμενη το πρώτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 95888/1461/25-6-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, καθώς και του Ν.4412/2016, σας 
διαβιβάζουμε συνημμένα το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
των Αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού του έργου “Διαχείριση & Συντονισμός Έργου (WP1 / Project 
Management & Coordination) του εγκεκριμένου έργου «Cross-Border Planning and Infrastructure 
Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από 
Πλημμύρες» και ακρωνύμιο: «Flood Protection» του προγράμματος INTERREG V-A Ελλάδα-Βουλγαρία 
2014-2020”, που αφορά το στάδιο της αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού. 
 

ΑΔΑ: 7ΑΨΛ7ΛΒ-654



Συγκεκριμένα το από 25-6-2018 Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: « Στην Κομοτηνή, στις 25 Ιουνίου του 2018, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00, στο γραφείο 4 της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, που 
βρίσκεται στο ισόγειο του Κτιρίου Διοίκησης ΠΑΜΘ (Γ. Κακουλίδου 1, Κομοτηνή), συνήλθε σε συνεδρίαση 
η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 
325/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. Στη 
συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες οι υπογράφοντες: 

1. Λαμπρινίδου Αναστασία, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως 
Πρόεδρος 

2. Ψαρικίδου Χρυσούλα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως 
μέλος  

3. Κοκκίδης Μαρίνος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ, 
ως μέλος, σε αντικατάσταση της Κιοσέογλου Αναστασίας, υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ. 

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων Οικονομικής Προσφοράς των συμμετεχόντων 
οι οποίοι είχαν δικαίωμα συμμετοχής στο εν λόγω στάδιο. Διαπίστωσε δε τα εξής: 
 Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου «ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (δ.τ. ΕΤΑΜ Α.Ε.)», με αριθ. πρωτ. 58824/937/20-4-2018, ανήλθε σε 
12.276,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου «NEXTCOM - Υψηλής Τεχνολογίας, Ηλεκτρονικού 
Εμπορίου, Συμβουλευτικών Υπηρεσιών και Συμμετοχών Α.Ε.», με αριθ. πρωτ. 59424/951/23-4-
2018, ανήλθε σε 11.098,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου «PlanO2 Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία (δ.τ. planO2 I.K.E.)», με αριθ. πρωτ. 59426/952/23-4-2018, ανήλθε σε 
10.106,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Από τα παραπάνω προκύπτει η ακόλουθη κατάταξη των υποψηφίων σε σχέση με την οικονομική τους 
προσφορά (από την οικονομικότερη, προς την ακριβότερη προσφορά): 

1. PlanO2 Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία (δ.τ. planO2 I.K.E.) με αριθ. 
πρωτ. 59426/952/23-4-2018 

2. NEXTCOM - Υψηλής Τεχνολογίας, Ηλεκτρονικού Εμπορίου, Συμβουλευτικών Υπηρεσιών και 
Συμμετοχών Α.Ε. με αριθ. πρωτ. 59424/951/23-4-2018 

3. ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (δ.τ. ΕΤΑΜ 
Α.Ε.) με αριθ. πρωτ. 58824/937/20-4-2018 

Με βάση τα παραπάνω, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού προτείνει την κατακύρωση του 
διαγωνισμού υπέρ του υποψηφίου «PlanO2 Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 
Εταιρεία (δ.τ. planO2 I.K.E.)». 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό σε πέντε αντίτυπα, το οποίο βεβαιώνεται 
και υπογράφεται». 
 
 Καθώς το έργο είναι ενταγμένο στο πρόγραμμα INTERREG V-A Ελλάδα-Βουλγαρία 2014-2020 και 
προκειμένου να μην καθυστερούν οι διαγωνιστικές διαδικασίες, παρακαλούμε το εν λόγω θέμα να 
συμπεριληφθεί στην επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, εάν είναι δυνατό και εκτός 
ημερησίας διάταξης, καθώς και για τις δικές σας λοιπές ενέργειες. 
    
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του 2ου πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού  του έργου: «Διαχείριση & 
συντονισμός έργου του εγκεκριμένου έργου: «Διασυνοριακός σχεδιασμός και έργα υποδομής για την 
προστασία από πλημμύρες» και  ακρωνύμιο: «FLOOD PROTECTION» του προγράμματος INTERREG V-
A ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΑΨΛ7ΛΒ-654



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο 2ο Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού  του έργου: «Διαχείριση & 
συντονισμός έργου του εγκεκριμένου έργου: «Διασυνοριακός σχεδιασμός και έργα υποδομής για την 
προστασία από πλημμύρες» και  ακρωνύμιο: «FLOOD PROTECTION» του προγράμματος INTERREG V-
A ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020 και συγκεκριμένα την κατακύρωση του διαγωνισμού υπέρ του 
υποψηφίου «PlanO2 Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία (δ.τ. planO2 I.K.E.). 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  662/2018. 
 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

              ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ            
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΑΨΛ7ΛΒ-654


		2018-07-06T09:00:59+0300
	Athens




